
B. O. del E.—Núm. 30 4 febrero 1978_______________ ________ _____ ________ 2787

Admitidos
Cervera Torionda. José Vicente (D. N. I. 2.074.9221T 

, Cuervo Pérez, Jesús (D. N. I. 51.431.381).
Gámez Varó, José (D. N. I. 29.852.647).
Gómez Aguayo. Alvaro (D. N. I. 13.004.511).
Ibarra Camacho, Eusebio (D. N. 1. 500.584).
Kriaies Castriilo. Hermes (D. N I. 94.758).
León Medina. Pedro (D. N. I. 1.591.183).
Martín Díaz. Wladirairo (D. N. I. 863.075).
Martín Jiménez, Víctor (D. N. I. 51.431.544).
Sanabras Bagaría, Juan (D. N. I. 37 449.546).

Excluidos
Fuente Vega, Miguel de la, por falta de precisión sobre el 

título académico que posee (no indica ninguno) y no referirse 
tampoco al número del documento nacional de identidad.

Se concede un plazo de reclamaciones de quince días hábiles, 
a partir, de la publicación de Ja presente Resolución en el «Bo 
letín Oficial del Estado», para, la interposición de reclamaciones. 

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 11 de noviembre de 1977.—El Director general. Ma­

tías Valles Rodríguez.

limo. Sr. Subdirector general de Personal.

3616 RESOLUCION de la Dirección General de Perso- 
nal por la que se designa el Tribunal calificador 
para cubrir una plaza no escalafonada de Conser­
vador del Museo de Historia Natural de la Univer­
sidad de Sevilla.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.° del 
Decreto 1411'1968, de 27 de junio, y el apartado III de la Or­
den ministerial de 24- de mayo de 1977 (-Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de junio), por ia que se convocó oposición libre 
para cubrir una plaza no esecalafonada de Conservador del Mu­
seo de Historia Natural de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto designar el 
Tribunal calificador de las mencionadas pruebas, que estará 
constituido de la siguiente forma:

Tribunal titular
Presidente: Ilustrisimo señor don Antonio Castro Brzezicki, 

Decano de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Se­
villa.

Vocales:
Doctor don Ramón Coy Yll, Catedrático de Cristalografía y 

Mineralogía.
Doctor don Fernando Pablos Casanova, Catedrático de Zoo­

logía.
Doctor don Santiago Silvostre Domingo, Profesor agregado 

Botánica.
Doctora doña Socorro Vicente Mangas, Profesora adjunta 

de Geología, que actuará como Secretaria.
Tribunal suplente

Presidente: Doctor don Juan Pereda Marín. Vicedecano de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla.

Vocales:
Doctor don Manuel Losada Villasante, Catedrático de Bio­

química.
Doctor don Luis Gallego Castejón, Profesor adjunto de Zoo­

logía.
Doctor don Baltasar Cabezudo, Profesor adjunto de Botánica.
Doctora doña María Gracia Díaz E., Profesora adjunta de 

Geología, que actuará como Secretaria.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de diciembre de 1977.—El Director general, Ma­

tías Valles Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

3617 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convoca a concurso de tras­
lado la cátedra de «Sociología» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad de Santiago.

  Vacar te la cátedra de «Sociología» de la Facultad de Cien­
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de San­
tiago,

Esta Dirección General ha resuelto:
1° Anunciar la provisión de la misma a concurso de tras­

lado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Le­
yes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970. y en el Decreto-de 16 de julio de 1059.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernume­
rarios o excedentes que hayan permanecido un año como mí­
nimo en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio 
acompañadas da la hoja de servicios, expedida según la Orden 
da 17 de septiembre de 1942 (iBoietín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro dei plazo de veinte días hábiíes, a contar del 
siguienle ai de ia publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres­
ten sus servicios y con iní'orir-e del Rectorado de la misma, 
y si se trata de Catedráticos én situación de excedencia volun­
taria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el articulo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid 26 de diciembre de 1977.—El Director general, Ma­

nuel Cebo del F.osal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3618 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista pro- 
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad, en la disciplina de «Alimen­
tación» (Facultad de Veterinaria).

limo. Sr.: Por Orden ministeria !de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 23 de agostoj se convocó concurso- 
oposición, turno libre para la provisión de cuatro plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina de «'Alimentación» (Facultad de Veterinaria).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 28 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
diciembre), se publicó la lista provisional de opositores admiti­
dos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose 
formulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resueito elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Alimentación» (Facultad de Veterinaria), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 28 de octubre de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre).

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de diciembre de 1977.—Ej Director genera!, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita­
rio, Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3619 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos pa­
ra la provisión de plazas del grupo X, «Estruc­
turas I» (Escuela Técnica Superior de Arquitec­
tura), en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad.

limo. Sr.: Per Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial de! Estado» de 22 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo X, «Estructuras I» (Escuela Técnica Superior de- Ar­
quitectura) , y por Resolución de esta Dirección General de Uni­
versidades de 17 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de diciembre) se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada discipli­
na, dándose un plazo de quince días para interponer reclamacio­
nes centra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, 
omisiones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla. Transcurrido el piazo de reclamaciones y no habiéndose 
formulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para ia 
disciplina del grupo X. «Estrncturas I» (Escuela Técnica Supe­
rior de Arquitectura), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 17 de noviembre de 1977.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, io de enero de 1978.—El Director general, por dele­

gación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

limo, Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


